ДОГОВОР
 на оказание услуг Центром коллективного пользования
«Структурные и физико-механические исследования материалов»

г. Уфа                                                                                                   "____" __________ 2016 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем сверхпластичности металлов Российской академии наук (ИПСМ РАН), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора Имаева Рената Мазитовича, действующего на основании доверенности № 11505-1/Д от 11.01.2016г. с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, далее Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги, согласно выставленному счету или путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги в соответствии с каталогом услуг Центра коллективного пользования «Структурные и физико-механические исследования материалов», в т.ч.:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________с использованием приборов:__________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Используемые материалы_________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Дополнительные условия при оказании услуг ___________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
1.3. Срок оказания услуг _____________________________________________________________
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания Акта приема-сдачи оказанных Услуг Заказчиком.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего Договора.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество услуги, в течение 5-ти дней.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора невозможности его исполнения по причинам, не зависящим от Исполнителя.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Оплатить услуги по цене и в порядке, указанном в п. 3 настоящего Договора.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Проверять в любое время ход и качество услуги, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2. Отказаться от исполнения Договора, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально оказанным Услугам, выполненным до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Цена настоящего Договора определяется в соответствии с действующими расценками на дату оказания услуг и составляет _________ рублей, в том числе НДС 18%.
3.2. Оплата услуг производится Заказчиком в следующем порядке: Предоплата в размере 50 % от цены договора в течение 5 дней с даты подписания договора, окончательный расчет по факту оказания услуг в течений 5 дней с даты подписания акта оказанных услуг.
3.2. Оплата Заказчиком Услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.
4.2. В случае просрочки оплаты услуг Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пени в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки оплаты.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Башкортостан, с соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии 10 рабочих дней.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по «____»_________ 2016г. Истечение срока действия договора не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по договору.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	[bookmark: _GoBack]ЗАКАЗЧИК:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем сверхпластичности металлов Российской академии наук (ИПСМ РАН)
ИНН 0278014912 КПП 027801001
Юридический адрес: 450001, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ст. Халтурина, 39
Фактический адрес: 450001, Россия, Республика Башкортостан,  г. Уфа, ул. Ст. Халтурина, 39
Сч. №  40501810500002000002 в Отделение - НБ Республика Башкортостан г. Уфа
 л/с 20016Ц99720
БИК 048073001, ОКПО 04826145
ОГРН 1030204588633

8. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ						ЗАКАЗЧИК

Заместитель директора ИПСМ РАН

Имаев Р.М.______________________
(МП)
3